
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero e Gestione Elenco Associazioni

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO  A  PROLOCO  RAVARINO  PER 
MANIFESTAZIONE GIUGNO RAVARINESE 2018.

il Responsabile dell'Area

Visti: 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107 e 109, relativi alle competenze dei 

dirigenti  e,  in  assenza  di  questi,  attribuite  ai  responsabili  delle  aree/servizi,  e  l’art.  183 
concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare gli articoli 4, 13 e seguenti;
• lo Statuto del Comune di Ravarino;
• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli articoli riguardanti 

il Responsabile di area/servizio e le sue funzioni;
• il Regolamento di Contabilità del Comune di Ravarino;
• il  decreto  del  31/08/2017  prot.  n.  9092,  con  il  quale  il  Sindaco  ha  nominato  Responsabile 

dell’Area Servizi alla persona, dal 01/09/2017, la Dott.ssa Maria Rita Santeramo.

Richiamate:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 26/02/2018, immediatamente esecutiva, con 
cui è stato approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per 
il periodo 2018-2020 ( Art. 170 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000);

• la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 26/02/2018, immediatamente esecutiva, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2018-2020 ( Art. 151 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011);

• la delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 16/04/2018, immediatamente esecutiva, con cui 
è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2018-2020;

Vista la deliberazione n. 35 del 09/05/2018 “CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO A 
PROLOCO  RAVARINO  PER  MANIFESTAZIONE  GIUGNO  RAVARINESE  2018  /  1  -  30 
GIUGNO 2018.” con la quale  la Giunta  Comunale  ha concesso l'erogazione di un contributo di € 1.300,00 e 
demandato  al  Responsabile  competente  l’assunzione  degli  atti  conseguenti  compresi  gli  atti  determinativi  per  
l’imputazione della spesa; 

Determina N. 101 del 25/05/2018



Dichiarata l'assenza di conflitto di interessi da parte del Responsabile del Procedimento, Dott.ssa 
Maria Rita Santeramo, firmatario della presente determinazione, ai sensi della L. 6 novembre 2012, 
n. 190;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis, Art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5 e 183 , 
comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Dato atto altresì che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 
267);

Dato atto  che la maggior parte delle spese per l'organizzazione e la realizzazione della rassegna 
Giugno  Ravarinese  sono  già  state  anticipate  e  sostenute  dalla  stessa  Associazione  Proloco  di 
Ravarino

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di erogare,  per le motivazioni espresse in premessa,  un contributo di euro 1.300,00 alla 
Proloco di Ravarino per la manifestazione Giugno Ravarinese 2018.  

2. di impegnare un contributo della somma di € 1.300,00 a favore della ProLoco di Ravarino di 
Ravarino,  imputandola  al   cap.  977   “Contributi  associazioni  area  socio-culturale”  PF 
U.1.04.04.01.000 del  bilancio  di  previsione  2018-2020,  esercizio  2018,  dove è  prevista 
adeguata disponibilità, dando atto che detta obbligazione giuridicamente perfezionata, viene 
a scadenza e diventa esigibile entro l'esercizio 2018;
 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento della somma suddetta entro maggio 2018; 

4. di  dare atto  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo  26 e 27 del D.lgs 33/2013 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  dell'ente,  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”,  sottosezione “Sovvenzioni, contributi,  sussidi, vantaggi economici” dei dati 
richiesti in formato tabellare aperto. 

 

il Responsabile dell'Area
SANTERAMO MARIA / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


